
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  22  gennaio 2016  n. 8 

. 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA SIECO SERVICE IMPAVIDA ORTONA ALL’EFFETTUAZIONE DI LAVORI DI 

SOSTITUZIONE DI FARI DI ILLUMINAZIONE PRESSO IL PALAZZETTO DELLO SPORT DI ORTONA. 

PROVVEDIMENTI. 
 

L’anno duemilasedici il giorno 22 del mese di gennaio    alle ore 13:30 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori:\ 

1.   Sig. ra       LICENZIATO            Francesca           

2    Sig.           MENICUCCI             Luigi           

3.   Sig.ra        SCHIAZZA                Simonetta 

       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Ortona, con delibera G.C. n.204 del 2.10.2015 ha concesso 
l’utilizzo del Palazzetto dello Sport di Via Papa Giovanni XXIII per lo svolgimento delle 
attività agonistiche per la stagione 2015 – 2016 dal 1.10.2015 al 31.5.2015, tra le altre, 
all’Associazione Sportiva Sieco Service Impavida Ortona con obbligo di provvedere, a 
proprie spese, all’ordinaria manutenzione dell’impianto con interventi da concordarsi 
preventivamente con il Settore Tecnico Comunale, con possibilità di compensazione delle 
stesse se debitamente autorizzate; 

Repertorio generale n.151 



VISTA la nota in data 13.1.2016 del direttore sportivo della medesima Associazione, 
assunta al protocollo generale dell’Ente al n.1541 del 14.1.2015, con la quale veniva 
richiesta autorizzazione all’effettuazione, a proprie spese, di lavori urgenti di sostituzione e 
montaggio di fari non funzionanti, corredata da preventivo dettagliato fornito dalla SELCO 
s.r.l. operante nel settore e fornitrice del Comune di Ortona, allegata al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;   
VISTA la nota n. 1905 in data 19.1.2016 del Dirigente del Settore Attività Tecniche e 
Produttive con la quale veniva ritenuto necessario l’intervento e congrui i prezzi di cui ai 
preventivi presentati dall’Associazione richiedente; 
VISTA la già richiamata delibera G.C. n.204 del 2.10.2015 che prevede che le spese 
necessarie sostenute per interventi di manutenzione ordinaria debitamente autorizzati dal 
Settore Tecnico e fiscalmente documentati potranno essere compensate dalle Società 
Sportive ammesse all’utilizzo dell’impianto a scomputo delle tariffe dovute a norma della 
delibera G.C. n.176/2015; 
RITENUTO poter approvare l’effettuazione dei lavori richiesti al fine di rendere fruibile 
l’impianto sportivo di che trattasi;  
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali 
Culturali e del Tempo Libero, dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal 
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 
 

DELIBERA 

 
Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente motivazione ai sensi 
dell’art.3 della L. n. 241/1990 e s.m.:  
 
1)- approvare l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria di cui all’allegato 
preventivo redatto dalla SELCO s.r.l. operante nel settore e fornitrice del Comune di 
Ortona, fornito dall’ Associazione Sportiva Sieco Service Impavida Ortona, con le modalità 
in esso riportate, per l’importo complessivo massimo di €.4.622,00 i.v.a. esclusa;  
 
2)- tali lavori dovranno essere progettati, realizzati e collaudati da parte di tecnico abilitato 
e comunque a totale carico, sia per gli oneri di realizzazione sia per quelli di progettazione, 
collaudo e manutenzione, della società richiedente e la relativa documentazione 
trasmessa al Settore Attività Tecniche e Produttive che provvederà alla verifica della 
correttezza delle opere e delle forniture;; 
 
3)- autorizzare l’Associazione Sportiva Sieco Service Impavida Ortona a rivalersi delle 
spese effettivamente sostenute per l’esecuzione di tali lavori, e fino all’importo massimo 
omnicomprensivo di €. 4.622,00, a scomputo delle tariffe dovute per l’utilizzo dell’impianto 
per l’anno sportivo 2015 - 2016 a norma della delibera G.C. n.176/2015;  
 
4)- dare atto che l’Associazione Sportiva Sieco Service Impavida Ortona sarà ammessa al 
beneficio di cui al punto 3) solo previa presentazione di certificazione di ultimazione lavori 
e corretta esecuzione degli stessi rilasciata da tecnico abilitato e di rendicontazione 
fiscalmente valida della somma da scomputarsi che, in ogni caso, sarà riconosciuta nella 
misura indicata in detta documentazione e per un importo non superiore a quello di 
€..4.622,00; 
 

5)- Dare atto altresì che, in conseguenza di quanto autorizzato nel prefato punto 3), al 
termine del periodo di assegnazione della struttura da parte dell’ Associazione Sportiva 



Sieco Service Impavida Ortona, i lavori effettuati e i materiali impiegati saranno acquisiti al 
patrimonio comunale senza alcuna ulteriore incombenza. 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO  

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 29-01-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 29-01-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 


